ỦY BAN NHÂN DÂN

XÃ CƯ PRAO
CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do  - Hạnh phúc

Số:      /UBND-VHXH Cư Prao, ngày      tháng 11 năm 2025
V/v chủ động cho học sinh nghỉ

học để phòng, tránh mưa lớn, lũ

Kính gửi: Các đơn vị Trường học trên địa bàn xã.

           Thực hiện Công điện số 008/CĐ-UBND ngày 19/11/2025 của Chủ tịch

Ủy ban nhân dân tỉnh về việc tập trung ứng phó và kịp thời khắc phục hậu quả

mưa lũ, ngập lụt, sạt lở đất, lũ quét trên địa bàn tỉnh; Công điện số 2037/CĐ-

BGDĐT ngày 18/11/2025 của Bộ Giáo dục và Đào tạo về việc tập trung ứng phó

và khắc phục hậu quả mưa lũ tại khu vực Trung Bộ; Công văn số 1547/SGDĐT-

VT, ngày 19/11/2025 về việc ứng phó mưa lớn, lũ, ngập lụt, sạt lở đất.

Theo Trung tâm dự báo Khí tượng thủy văn quốc gia; Đài Khí tượng thủy

văn tỉnh, thời tiết trên địa bàn tỉnh Đắk Lắk có mưa vừa, mưa to, có nơi mưa rất

to và dông. Triển khai Công điện số 219/CĐ-TTg ngày 17/11/2025 của Thủ

tướng Chính phủ về tập trung ứng phó và kịp thời khắc phục hậu quả mưa lũ tại

khu vực Trung Bộ, nhất là trong bối cảnh vừa qua, trên địa bàn tỉnh Đắk Lắk đã

bị ảnh hưởng của cơn bão số 13 và mưa lũ gây thiệt hại lớn về tài sản, cơ sở hạ

tầng và các hoạt động kinh tế xã hội; hiện các địa phương vẫn đang tập trung

khắc phục hậu quả. Tiếp theo Công điện số 007/CĐ-UBND ngày 17/11/2025 về

việc ứng phó với mưa lớn, lũ, ngập lụt, sạt lở đất, lũ quét trên địa bàn tỉnh. Để

chủ động tập trung ứng phó và kịp thời khắc phục hậu quả mưa lũ, ngập lụt, sạt

lở đất, lũ quét trên địa bàn tỉnh với phương châm “chủ động từ sớm, từ xa”, với

tinh thần quyết liệt nhất, lường trước kịch bản xẩu nhất, triển khai các biện pháp

phòng, tránh, ứng phó ở mức cao nhất để bảo đảm tuyệt đối an toàn tính mạng

cho người dân, hạn chế thiệt hại về tài sản của Nhân dân và Nhà nước, không để

bị Để đảm bảo an toàn cho trẻ em, học sinh, giáo viên và nhân viên các trường

trên địa bàn xã Cư Prao. UBND xã đề nghị các trường học thực hiện một số

nhiệm vụ như sau:

1. Tất cả các trường học trên địa bàn xã Cư Prao cho học sinh nghỉ học từ

chiều ngày 19 tháng 11 năm 2025 đến khi có thông báo mới nhất để chủ động

phòng, tránh mưa lớn, lũ, ngập lụt, sạt lở đất. Trong các ngày tiếp theo, tùy tình

hình diễn biến thời tiết, người đứng đầu các trường học chủ động cho học sinh

nghỉ học; không tổ chức dạy học, các hoạt động giáo dục cho học sinh khi điều

kiện thời tiết, cơ sở vật chất không bảo đảm an toàn cho học sinh và giáo viên.

2

2. Các trường học tiếp tục thực hiện theo Công điện số 008/CĐ-UBND

ngày 19/11/2025 của Chủ tịch Ủy ban nhân dân tỉnh về việc tập trung ứng phó

và kịp thời khắc phục hậu quả mưa lũ, ngập lụt, sạt lở đất, lũ quét trên địa bàn

tỉnh

3. Khi có sự cố bất thường, các đơn vị chủ động báo cáo về UBND xã,

hoặc báo cáo trực tiếp lên lãnh đạo Ban chỉ đạo phòng tránh bão lũ.

Nhận được Công văn này, đề nghị các đơn vị trường học trên địa bàn xã

nghiêm túc triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:

- Sở Giáo dục và Đào tạo (b/c);

- TT. Đảng ủy ( b/c);

- TT. HĐND xã ( b/c);

- CT, các PCT UBND xã;

- Các cơ quan, đơn vị trên địa bàn xã;

- Các đơn vị trường học trên địa bàn xã;

- Lưu: VT.

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Nhữ Văn Hải

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-11-19T15:52:20+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH ĐẮK LẮK
	Y Minh Niê<yminhnie@cuprao.daklak.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-11-19T16:05:53+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH ĐẮK LẮK
	Nguyễn Văn Quát<quatnv@cuprao.daklak.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-11-19T16:10:13+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH ĐẮK LẮK
	Nhữ Văn Hải<hainv@cuprao.daklak.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-11-19T16:41:15+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH ĐẮK LẮK
	ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ CƯ PRAO<vanthu@cuprao.daklak.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-11-19T16:41:20+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH ĐẮK LẮK
	ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ CƯ PRAO<vanthu@cuprao.daklak.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-11-19T16:41:27+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH ĐẮK LẮK
	ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ CƯ PRAO<vanthu@cuprao.daklak.gov.vn> đã ký lên văn bản này!